



## POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI

ZARZĄD OKRĘGOWY W ZIELONEJ GÓRZE

65-137 Zielona Góra, ul. Poznańska 13 tel/fax (068) 327-23-70

Konto bankowe: Santander Bank Polska S.A. I Oddz. Zielona Góra

Nr: 70 1090 1535-0000 0000 5301 9163

NIP: 526-030-04-63

Regon: 00074227900450

L.dz. 518/O/2022

Zielona Góra, 26 kwietnia 2022 r.

**Zarządy Kół Łowieckich  
okręgu zielonogórskiego PZŁ  
/wszystkie/**

### OKÓLNIK nr 5/2022

#### Dotyczy: Spraw bieżących.

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego informuje, że z końcem kwietnia mija termin przesyłania sprawozdania **Łow 1**. Z uwagi na procedurę wydzierżawiania obwodów łowieckich oraz tworzenia, opiniowania i uzgadniania rocznych planów łowieckich, prosimy o przesłanie ww. sprawozdań najpóźniej **do połowy maja br.**

Zarząd Okręgowy PZŁ w Zielonej Górze informuje, że 20.04.2022 r. weszło w życie ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI z dnia 04.04.2022 r. w sprawie wprowadzenia w 2022 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej „Programu mającego na celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń i poszerzenie wiedzy na temat tej choroby oraz jej zwalczanie” (Dziennik Ustaw poz. 844). Niniejsze rozporządzenie jest podstawą prawną do ubiegania się o płatności z PIW za odstrzał dzików zarówno w drodze odstrzału planowego jak i sanitarnego, zrealizowane od dnia 1 stycznia 2022 r.

W związku z rozpoczętym nowym sezonem łowieckim 2022/2023 zachęcamy zarządy kół łowieckich do odwiedzania strzelnicy ZO PZŁ przy ulicy Poznańskiej 15 w Zielonej Górze celem dokonania przystrelania broni. W załączeniu przesyłamy „zasady ogólne”, obowiązujące od 30 kwietnia br. do dnia 15 października br.

Informujemy, że podczas posiedzenia Komisji Strzelectwa Myśliwskiego został uzgodniony termin zawodów strzeleckich „Mistrzostwa Okręgu Zielonogórskiego w Strzelaniach Myśliwskich” – zawody odbędą się 18 czerwca 2022 r. na strzelnicy „Lupus”



w Dłużynie Dolnej. Koszt wpisowego wraz ze szczegółami zostaną przesłane do kół w późniejszym terminie oraz zamieszczone na stronie <https://zielonagora.pzlow.pl/>.

W dniu 28 marca br. miało miejsce posiedzenie Komisji Hodowlanej przy ZO PZŁ w Zielonej Górze. W trakcie posiedzenia ustalono, że nadal będzie kontynuowane dofinansowanie zakupów zwierzyny drobnej. Aby uzyskać dofinansowanie należy spełnić określone warunki: zaplanować wsiedlanie gatunków zwierzyny drobnej w RPL, złożyć wnioski o dofinansowanie, realizować redukcję drapieżników. Wnioski należy składać do końca **października br.** Rozpatrywanie złożonych wniosków odbędzie się na przełomie listopada i grudnia br. O przyznanych dofinansowaniach będziemy informowali po rozpatrzeniu wniosków przez Komisję Hodowlaną oraz podjęciu stosownych uchwał przez ZO PZŁ w Zielonej Górze.

W związku z planowaną organizacją walnych zgromadzeń w kołach łowieckich informujemy, że nadal trwa stan pandemii i w związku z powyższym nie można organizować walnych zgromadzeń sprawozdawczo-wyborczych. Możliwe jest organizowanie walnych zgromadzeń sprawozdawczych, a podczas nich, jeżeli istnieje taka konieczność, można przeprowadzić wybory uzupełniające w ramach trwającej kadencji tzn. do czasu zakończenia pandemii – wówczas to po upłynięciu okresu 30 dni będzie można zwołać walne zgromadzenia sprawozdawczo-wyborcze i dokonać wyboru organów koła na nową kadencję. Informację o zakończeniu stanu pandemii w naszym kraju podamy niezwłocznie po jej ogłoszeniu.

Okręgowa Kapituła Odznaczeń Łowieckich przy ZO PZŁ w Zielonej Górze w związku z planowanymi w kołach łowieckich przedsięwzięciami i jubileuszami przypomina o możliwości wystąpienia z wnioskami o odznaczenia dla osób szczególnie zasłużonych dla kół łowieckich: myśliwych, rolników, przedstawicieli innych instytucji. Ważne jest, aby walne zgromadzenia kół podjęły stosowne uchwały na wniosek zarządów kół łowieckich lub członków kół. Pamiętajmy, że procedura przyznania odznaczenia to dość długotrwały proces.

W załączeniu przesyłamy także zaktualizowany harmonogram przedsięwzięć organizowanych i współorganizowanych przez ZO PZŁ w Zielonej Górze wraz z Komisjami. Prosimy o rozpowszechnienie tej informacji pośród członków kół i zapraszamy do udziału.

Koledzy, poniżej przesyłamy także do zapoznania się link do listu, jaki napisała do lokalnych mediów (z dokumentacją fot.) spacerowiczka z okolic Zgorzelca. Proszę o zapoznanie się oraz analizę własnych łowisk, czy podobne sytuacje nie mają w nich miejsca. Tworzy to zupełnie niepotrzebną dyskusję. Pamiętajmy, że lizawki są elementem ukierunkowanym na gatunki jeleniowate i spełniają bardzo ważną rolę, uzupełniając dietę o ważne mikroelementy. Należy pamiętać, aby nie były zlokalizowane w bezpośredniej bliskości



ambon. Taki zestaw tworzy już obraz „nęćska”. Jeszcze kilka ziaren kukurydzy i „obierki” wysypane w pobliżu i „sensacja” do szerokiego komentowania gotowa. (<https://www.zgorzelec.info/news/22212>). ,

Jednocześnie przypominamy zapis Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 23 marca 2005 z późniejszymi zmianami w sprawie szczegółowych warunków wykonywania polowania i znakowania tusz: § 6 Podczas polowania nie strzela się do:

2.) zwierzyny przy paśnikach, **lizawkach**, pasach zaporowych oraz punktach stałego dokarmiania z wyjątkiem polowań przy nęciskach na dziki i drapieżniki.

Ponadto informujemy, że **Koło Łowieckie „Dzik” Krosno Odrzańskie** posiada do sprzedaży **bulwy topinamburu w cenie 2 zł za kilogram**, a w przypadku większej ilości istnieje możliwość negocjacji cen. Osobą do kontaktu jest Prezes Koła Ryszard Bogucki, nr telefonu **604942446**.

Darz Bór!

Przewodniczący Zarządu Okręgowego  
Polskiego Związku Łowieckiego  
w Zielonej Górze  
Łowczy Okręgowy

Jacek Banaszek

W załączeniu:

1. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI z dnia 04.04.2022 r. w sprawie wprowadzenia w 2022 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej „Programu mającego na celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń i poszerzenie wiedzy na temat tej choroby oraz jej zwalczanie”.
2. Wniosek o dofinansowanie zakupu zwierzyny drobnej.
3. Zaktualizowany wykaz uroczystości łowieckich oraz przedsięwzięć koordynowanych przez Zarząd Okręgowy PZŁ w Zielonej Górze i Komisję Promocji i Edukacji Łowieckiej.
4. Zasady ogólne korzystania ze strzelnicy myśliwskiej, obowiązujące od 30 kwietnia 2022 r. do dnia 15 października 2022 r.

Do wiadomości:

1. Komisja Hodowlana,
2. Okręgowa Kapituła Odznaczeń Łowieckich,
3. Komisja Strzelectwa Myśliwskiego.